
Teorie práva - Semináře T. Smejkalové 
Podzim 2018 

Podmínky zápočtu: 

Docházka 
• aktivní účast na seminářích je povinná 
• povolena je jedna neúčast, kterou není třeba omlouvat 
• případnou neúčast z důvodů nemoci nebo jiných omluvitelných důvodů je 

třeba doložit prostřednictvím ISu 
• další a neomluvitelné absence je možné řešit prostřednictvím 

nahrazování seminářů 

Nahrazování seminářů 
• je možné, ale pouze po domluvě s vyučujícím, na jehož seminář se 

chystáte, a v rámci jednoho tematického týdne 
• nezapomeňte si v nahrazeném semináři nechat vyučujícím podepsat 

potvrzení, kterým budete toto své nahrazení prokazovat 

Odevzdávání „otázek" 
• jako součást aktivit na seminářích budete sami formulovat a odevzdávat 

„zkouškové otázky" a zpracovávat na ně odpovědi. 

Recenze zvolené odborné knihy (tedy NIKOLI seminární práce, jako u 
některých jiných vyučujících): 

• Vyberete si l ibovolnou právněteoretickou knihu v libovolném jazyce, 
která je dostupná v knihovně PrF M U . Váš výběr mi sdělte nejpozději 
do 31.10. 

• Obsahové požadavky: Váš text bude shrnutím obsahu knihy, doplněným 
její „recenzí". Co si pod tím představit? Vyberte si například nějaký 
zajímavý bod, na který jste při čtení narazili , a rozeberte jej z pohledu 
některého z témat teorie práva. 

• Práce bude původní, zpracovaná Vámi osobně na základě vybrané knihy. 
Budete-li se odkazovat na nějaké myšlenky nebo části této knihy, je 
nezbytné řádně odkazovat na zdroj, tedy konkrétní s t ranu/y knihy, kde se 
Vámi citovaná část nachází. Pokud to uznáte za vhodné, můžete pracovat i 
s jinými prameny (zejména monografiiemi a časopiseckými publikacemi 
(vč. publikací získaných z mezinárodních vědeckých databází) - pozn.: 
odbornými prameny nejsou učebnice a povětšinou ani zdroje „odněkud z 
internetu," tj. zpravodajské servery, osobní stránky aj. Učebnice jsou z 
pramenů k této práci zcela vyloučeny. Při citacích je nezbytné dodržovat 
požadavky dle směrnice děkana č. 4 / 2 0 1 3 , 0 citaci dokumentů užívaných 
v pracích podávaných na PrF M U 
h t tp : / / i s .muni .cz /do / law/ud /predp /smer /S-04-
2013_O_citacich_dokumentu.pdf (přiměřeně). 

• Formální požadavky: rozsah práce 3-5 normostran (1 normostrana = 
1800 znaků, vč. mezer), řádkování 1,5; velikost písma Times New Roman 

http://is.muni.cz/do/law/ud/predp/smer/S-04-


12, úprava dle směrnice děkana č. 4 /2013 , O citaci dokumentů užívaných 
v pracích podávaných na PrF M U 
h t tp : / / i s .muni .cz /do / law/ud /predp /smer /S-04-
2013_O_citacich_dokumentu.pdf (přiměřeně). 

• deadline pro odevzdání recenze: 1.12. 2018 

Zápočtový test: 
• 5 o tázek/20 minut 
• max. 10 bodů, požadované minimum pro úspěšní zvládnutí zápočtového 

testu je 6 bodů z 10. 

http://is.muni.cz/do/law/ud/predp/smer/S-04-

